Cuenta Publica 2021

Poder Ejecutivo del Estado de Zacatecas
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

)
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2021-2027

Egresos

Ampliaciones/ ) Subejercicio
Aprobado ) Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)
1 4 [3

Concepto

m
2119203
15
2119201

m
2119203
15
2119201

1l
2119203
15
2119201
17

2062058

m
2115003
2119202

15
2119201
2125002
2145002

17

2062058
25

Organos Auténomos
Comisién Estatal de Derechos Humanos

Recursos Fiscales

AUTONOMOS C

Recursos Federales

AUTONOMOS

Instituto Zacatecano de Acceso a la Informacién

Recursos Fiscales

AUTONOMOS C

Recursos Federales

AUTONOMOS

Instituto Electoral del Estado de Zacatecas
Recursos Fiscales

AUTONOMOS C

Recursos Federales

AUTONOMOS

Otros recursos

REORIENTACION DE RECURSOS FIDEICOMISOS 2020
ESTATAL

Universidad Auténoma de Zacatecas
Recursos Fiscales

Impuesto Adicional para Infraestructura
AUTONOMOS B

Recursos Federales

AUTONOMOS

FEIEF

FEIEF

Otros recursos

REORIENTACION DE RECURSOS FIDEICOMISOS 2020
ESTATAL

Recursos Federales

3,354,583,173
42,297,112
0

0
42,297,112
42,297,112
27,216,666
0

0
27,216,666
27,216,666
330,723,511
0

0
330,723,511
330,723,511
0

0

2,156,304,473
216,377,441
0

216,377,441
307,622,559
307,622,559
0

0

0

0

1,632,304,473

596,871,872
271,210
3,877,274
3,877,274
(3,606,064)
(3,606,064)
1,355,708
3,658,655
3,658,655
(2,302,947)
(2,302,947)
32,206,411
3,257,642
3,257,642
27,448,769
27,448,769
1,500,000

1,500,000

515,875,978
(61,201,337)
141,120,246
(202,321,583)
172,905,496
140,495,140
32,360,878
49,478
6,186,762

6,186,762

397,984,889
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3,951,455,045
42,568,322
3,877,274
3,877,274
38,691,048
38,691,048
28,572,374
3,658,655
3,658,655
24,913,719
24,913,719
362,929,922
3,257,642
3,257,642
358,172,280
358,172,280
1,500,000

1,500,000

2,672,180,451
155,176,104
141,120,246
14,055,858
480,528,055
448,117,699
32,360,878
49,478
6,186,762

6,186,762

2,030,289,362

3,951,455,045
42,568,322
3,877,274
3,877,274
38,691,048
38,691,048
28,572,374
3,658,655
3,658,655
24,913,719
24,913,719
362,929,922
3,257,642
3,257,642
358,172,280
358,172,280
1,500,000

1,500,000

2,672,180,451
155,176,104
141,120,246
14,055,858
480,528,055
448,117,699
32,360,878
49,478
6,186,762

6,186,762

2,030,289,362

3,743,385,261
41,729,057
3,877,274
3,877,274
37,851,783
37,851,783
28,572,374
3,658,655
3,658,655
24,913,719
24,913,719
344,977,275
3,257,642
3,257,642
340,219,633
340,219,633
1,500,000

1,500,000

2,487,087,955
155,176,104
141,120,246
14,055,858
295,435,558
263,025,202
32,360,878
49,478
6,186,762

6,186,762

2,030,289,362
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Subejercicio

Ampliaciones/

) Modificado
(Reducciones)

Concepto Aprobado Devengado Pagado

2123312
2126001
2127167
2127175
2127184

2127189

27

2146001
2147184

1l
2119203
15
2119201

n
2119203
15
2119201
2125002
17

2062058

2162062
25
2127182

FAFEF
UAZ
POLITICA SALARIAL DEL ANO 2021

UAZ SUBSIDIO FEDERAL EXTRAORDINARIO
UAZ REGRESO A CLASES

SUBSIDIO FEDERAL APOYO EXTRAORDINARIO UOO6

Otros Recursos de Transferencias Federales

Etiquetadas
UAZ

UAZ REGRESO A CLASES

Tribunal de Justicia Electoral del Estado de
Zacatecas

Recursos Fiscales

AUTONOMOS C

Recursos Federales

AUTONOMOS

Fiscalia de Justicia del Estado

Recursos Fiscales

AUTONOMOS C

Recursos Federales

AUTONOMOS

FEIEF

Otros recursos

REORIENTACION DE RECURSOS FIDEICOMISOS 2020
ESTATAL

DEPOSITOS SEGCUROS GODEZAC FISCALIA
Recursos Federales

PROYECTO AVGM ZACM?2 FGZ 49 2021 FEDERAL

0
1,632,304,473
0

0
0
0

o

52,953,582

0
52,953,582
52,953,582

711,608,480

0

0

711,608,480
711,608,480
0
0

0

12,168,052

(2,609,101)
37,405,616
350,000,000
620,322

400,000

168

31
137

5,055,730
5,055,730
(5,055,729)
(5,055,729)
29,869,368
39,524,634
39,524,634
(20,252,830)
(39,371,717)
19,118,887
6,397,565

5,218,936

1,178,629
4,200,000
4,200,000
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12,168,052
1,629,695,372
37,405,616
350,000,000
620,322

400,000

168

31
137

52,953,583

5,055,730
5,055,730
47,897,853
47,897,853
741,477,848
39,524,634
39,524,634
691,355,650
672,236,763
19,118,887
6,397,565

5,218,936

1,178,629
4,200,000
4,200,000

12,168,052
1,629,695,372
37,405,616
350,000,000
620,322

400,000

168

31
137

52,953,583

5,055,730
5,055,730
47,897,853
47,897,853
741,477,848
39,524,634
39,524,634
691,355,650
672,236,763
19,118,887
6,397,565

5,218,936

1,178,629
4,200,000
4,200,000

12,168,052
1,629,695,372
37,405,616
350,000,000
620,322

400,000

168

31
137

50,747,769

5,055,730
5,055,730
45,692,039
45,692,039
741,477,848
39,524,634
39,524,634
691,355,650
672,236,763
19,118,887
6,397,565

5,218,936

1,178,629
4,200,000
4,200,000
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Subejercicio

Concepto

m
2119202
2119203

15
2119201

m
2119203
15
2119201

m
2119202
2119203

15
2119201

17

2062058

Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de
Zacatecas

Recursos Fiscales

AUTONOMOS B

AUTONOMOS C

Recursos Federales

AUTONOMOS

Instituto Regional del Patrimonio Mundial En
Zacatecas

Recursos Fiscales

AUTONOMOS C

Recursos Federales

AUTONOMOS

Tribunal de Justicia Laboral Burocratica
Recursos Fiscales

AUTONOMOS B

AUTONOMOS C

Recursos Federales

AUTONOMOS

Otros recursos

REORIENTACION DE RECURSOS FIDEICOMISOS 2020
ESTATAL

Total del Gasto por Fuente y Origen Organos Auténomos

3,354,583,173

596,871,872

3,951,455,045

3,951,455,045

Ampliaciones/ X
Aprobado ) Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)

1 3=(1+2) 4 [3
25,537,853 2,315,404 27,853,257 27,853,257 27,364,938
0 2,824,786 2,824,786 2,824,786 2,820,561
0 4,225 4,225 4,225 0
0 2,820,561 2,820,561 2,820,561 2,820,561
25,537,853 (509,382) 25,028,471 25,028,471 24,544,377
25,537,853 (509,382) 25,028,471 25,028,471 24,544,377
7,941,496 7,993,056 7,993,056 6,707,160
0 507,623 507,623 507,623 507,623
0 507,623 507,623 507,623 507,623
7,941,496 (456,062) 7,485,434 7,485,434 6,199,537
7,941,496 (456,062) 7,485,434 7,485,434 6,199,537
(0] 14,926,231 14,926,231 14,926,231 14,720,885
0 1,592,955 1,592,955 1,592,955 1,528,723
0 510,646 510,646 510,646 446,414
0 1,082,309 1,082,309 1,082,309 1,082,309
0 12,724,083 12,724,083 12,724,083 12,582,969
0 12,724,083 12,724,083 12,724,083 12,582,969
0 609,193 609,193 609,193 609,193
0 609,193 609,193 609,193 609,193

3,743,385,261
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